
 1 

         Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:6692/16.02.2018 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                               8η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                                     την 15.02.2018 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 15η Φεβρουαρίου 

2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 5637/09-02-2018 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 09-02-2018. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

6. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.   Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.          Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ   «     «           

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   «     «   

     ΑΠΟΦΑΣΗ –086–  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για την έγκριση διάθεσης 

πίστωσης έργων συνεχιζόμενων για το έτος 2018. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 5319/08-02-2018 σχετικό έγγραφο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας  του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

  «Λαμβάνοντας υπόψη 

1. Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) 

2. Την απόφαση 336/15-11-2017 (ΑΔΑ:ΩΔ2ΖΩΕΒ-73Θ) του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου για το έτος 2018 και την απόφαση 031/01-02-2018 

(ΑΔΑ:7ΝΟΓΩΕΒ-43Δ) του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίησή του.  

3. Την απόφαση 350/15-11-2017 (ΑΔΑ:ΨΧ98ΩΕΒ-ΙΞ2) του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός έτους 2018 και την απόφαση 08/18-01-2018 (ΑΔΑ:ΩΟ56ΩΕΒ-

ΑΔΑ: ΩΙΦΘΩΕΒ-ΝΟΟ



 2 

ΟΩΧ) του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκαν η 1η αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου και τροποποίηση τεχνικού προγράμματος του Δήμου, οικονομικού 

έτους 2018 

4. Την παρακάτω κατάσταση συνεχιζόμενων έργων του 2018 για τα οποία πρέπει να ληφθεί 

απόφαση έγκρισης διάθεσης πίστωσης . 

 

 
α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2018 KA 

1 

Σποραδικές συντηρήσεις, βελτιώσεις βατότητας 

οδοστρωμάτων και πεζοδρομίων του οδικού δικτύου 

του Δήμου Εργ. Α1/13 

3.500,00 30.7333.0004 

2 
Εργασίες αποκατάστασης κυκλοφορίας μικρών 

τμημάτων οδών 
920,00 30.7333.0006 

3 
Ανακατασκευή κατεστραμένων και κατασκευή νέων 

πεζοδρομίων του Δήμου Εργ. Α2/14 
2.230,00 30.7334.0003 

4 
Άμεση τμηματική αποκατάσταση επικίνδυνων 

σημείων σε κεντρικές οδούς του Δήμου 
923,00 30.7333.0016 

5 

Βελτίωση προσβασιμότητας Λεωφόρου Αγίου 

Φανουρίου για την ασφαλή πρόσβαση πεζών και 

οχημάτων προς τους διαμορφωμένους χώρους 

πρασίνου και χώρο υπαίθριας στάθμευσης 

(Ο.Τ.2146α και 2057α πρώην 20ο Δημοτικό Σχολείο)  

10.000,00 64.7323.0001 

6 
Ανακατασκευή κατεστραμμένων και κατασκευή νέων 

πεζοδρομίων του Δήμου Εργ. Α2/15 
9.000,00 30.7334.0004 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2018 KA 

7 

Άμεση αποκατάσταση στο οδικό δίκτυο του Δήμου 

που υπέστη ζημιές από την πλημμύρα της 

24/10/2014 

2.000,00 30.7333.0010 

8 

Συντήρηση οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης σε 

κόμβους (υφιστάμενους και νέους) καθώς και σε 

διαβάσεις πεζών εντός του Δήμου Ιλίου 

32.400,00 30.7333.0026 

9 
Έκτακτες παρεμβάσεις σε κρίσιμα σημεία για την 

αντιπλημμυρική προστασία του Δήμου 
33.681,06 30.7326.0003 

10 
Επέκταση μικρών τμημάτων αγωγών αποχέτευσης 

Εργ. Β1/07 
150,00 25.7326.0044 

ΑΔΑ: ΩΙΦΘΩΕΒ-ΝΟΟ



 3 

11 

Συντήρηση επισκευή αγωγών αποχέτευσης 

ακαθάρτων και εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων 

Εργ. Β1/08 

860,00 25.7336.0021 

12 
Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων Εργ. 

Β2/08 
2.220,00 25.7326.0057 

13 
Συντήρηση - επέκταση αγωγών αποχέτευσης 

ακαθάρτων Εργ. Β3/09 
2.790,00 25.7336.0024 

14 

Συντήρηση - Ανακατασκευή (μικρών τμημάτων) 

δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων και εξωτερικών 

διακλαδώσεων ακινήτων Εργ. Β4/17 

78.817,10 25.7336.0013 

15 
Βελτιώσεις - αναβαθμίσεις σχολικών υποδομών 

(χώροι υποδομής - Μονώσεις) Εργ. Δ1/11 
9.243,00 30.7331.0102 

16 
Παρεμβάσεις βελτίωσης  σχολικών κτιρίων Εργ. 

Δ1/13 
1.000,00 30.7331.0007 

17 
Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών κτιρίων 

Εργ. Δ1/14 
2.790,00 30.7331.0012 

18 
Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών κτιρίων 

Εργ. Δ1/15 
2.000,00 30.7331.0015 

19 
Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών κτιρίων 

Εργ. Δ1/16 
24.705,00 30.7331.0019 

20 Γενική συντήρηση σχολικών κτιρίων  Εργ. Δ1/17 76.558,17 30.7331.0022 

21 ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΕΡΓ. Δ2/16 6.500,00  30.7331.0020 

22 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΘΟΡΩΝ 

ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ 
30.996,00 30.7331.0030 

23 
Συντήρηση ανακατασκευή κοινοχρήστων χώρων του 

Δήμου Εργ. Ε1/16 
53.010,00 30.7336.0001 

24 Ανακατασκευή παιδικών χαρών Εργ. Ε2/15 115.214,17 30.7332.0009 

25 Εργασίες συντήρησης Πολιτιστικού Κέντρου 605,00 15.7331.0002 

26 

Εργασίες συντήρησης και βελτίωσης εγκαταστάσεων 

για την ασφαλή λειτουργία του δημοτικού σταδίου 

εργ. ΑΘΛ 3/06 

1.502,00 15.7336.0001 

27 
Συντήρηση - επισκευή αθλητικών εγκαταστάσεων 

του Δήμου 
7.000,00 15.7331.0006 

28 
Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων 

Βρεφονηπιακών Σταθμών - ΚΑΠΗ του Δήμου 
28.200,00 15.7331.0007 

ΑΔΑ: ΩΙΦΘΩΕΒ-ΝΟΟ



 4 

29 
Εργασίες ανακατασκευής δαπέδου στο γήπεδο επί 

της οδού Ιγνατίου Εργ. Ζ1/15 
18.450,00 15.7331.0016 

30 
Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων του Δήμου 

Ιλίου εργ. Ζ3/16 
53.010,00 30.7331.0021 

31 

Πράξη εξοικονόμησης ενέργειας ΙΛΙΟΥ «Ενεργειακή 

αναβάθμιση κτιριακών εγκαταστάσεων του Δήμου 

Ιλίου» 

1.000,00 60.7341.0002 

32 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  ΕΡΓ. Ζ1/17 
47.616,00 15.7331.0020 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2018 KA 

33 
Εργασίες εγκατάστασης φυσικού αερίου σε σχολεία 

Εργ. Η10/06 
264,00 30.7321.0007 

34 Ηλεκτροφωτισμός αθλητικών εγκαταστάσεων 2.250,00 30.7325.0003 

35 
Συντήρηση - Επέκταση - Ενίσχυση ηλεκτροφωτισμού 

οδών και κοινοχρήστων χώρων Εργ. H1/16 
20.564,05 30.7335.0003 

36 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ – ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 

ΧΩΡΩΝ ΕΡΓ. Η1/17 

30.000,00 30.7335.0004 

37 Σύνταξη μελέτης του κόμβου Θηβών Ιδομενέως 43.321,85 30.7412.0004 

38 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΕΣ – ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΤΥΠΩΣΕΙΣ 

ΚΛΙΜΑΚΑΣ 1:200 ΓΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΑΝΑΛΟΓΙΣΜΟΥ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΑ ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

66.364,00 30.7413.0006 

        

  ΣΥΝΟΛΟ 821.654,40   

 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για : 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης έργων συνεχιζόμενων για το έτος 2018, σε βάρος των παραπλεύρως 

αναγραφόμενων Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2018, σύμφωνα με την 

παραπάνω κατάσταση.» 

         Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,        

         Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης έργων συνεχιζόμενων για το έτος 2018, σε βάρος των Κ.Α. του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2018, σύμφωνα με την παρακάτω κατάσταση: 

  

ΑΔΑ: ΩΙΦΘΩΕΒ-ΝΟΟ



 5 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2018 KA 

1 

Σποραδικές συντηρήσεις, βελτιώσεις βατότητας 

οδοστρωμάτων και πεζοδρομίων του οδικού δικτύου 

του Δήμου Εργ. Α1/13 

3.500,00 30.7333.0004 

2 
Εργασίες αποκατάστασης κυκλοφορίας μικρών 

τμημάτων οδών 
920,00 30.7333.0006 

3 
Ανακατασκευή κατεστραμένων και κατασκευή νέων 

πεζοδρομίων του Δήμου Εργ. Α2/14 
2.230,00 30.7334.0003 

4 
Άμεση τμηματική αποκατάσταση επικίνδυνων 

σημείων σε κεντρικές οδούς του Δήμου 
923,00 30.7333.0016 

5 

Βελτίωση προσβασιμότητας Λεωφόρου Αγίου 

Φανουρίου για την ασφαλή πρόσβαση πεζών και 

οχημάτων προς τους διαμορφωμένους χώρους 

πρασίνου και χώρο υπαίθριας στάθμευσης 

(Ο.Τ.2146α και 2057α πρώην 20ο Δημοτικό Σχολείο)  

10.000,00 64.7323.0001 

6 
Ανακατασκευή κατεστραμμένων και κατασκευή νέων 

πεζοδρομίων του Δήμου Εργ. Α2/15 
9.000,00 30.7334.0004 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2018 KA 

7 

Άμεση αποκατάσταση στο οδικό δίκτυο του Δήμου 

που υπέστη ζημιές από την πλημμύρα της 

24/10/2014 

2.000,00 30.7333.0010 

8 

Συντήρηση οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης σε 

κόμβους (υφιστάμενους και νέους) καθώς και σε 

διαβάσεις πεζών εντός του Δήμου Ιλίου 

32.400,00 30.7333.0026 

9 
Έκτακτες παρεμβάσεις σε κρίσιμα σημεία για την 

αντιπλημμυρική προστασία του Δήμου 
33.681,06 30.7326.0003 

10 
Επέκταση μικρών τμημάτων αγωγών αποχέτευσης 

Εργ. Β1/07 
150,00 25.7326.0044 

11 

Συντήρηση επισκευή αγωγών αποχέτευσης 

ακαθάρτων και εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων 

Εργ. Β1/08 

860,00 25.7336.0021 

12 
Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων Εργ. 

Β2/08 
2.220,00 25.7326.0057 

ΑΔΑ: ΩΙΦΘΩΕΒ-ΝΟΟ



 6 

13 
Συντήρηση - επέκταση αγωγών αποχέτευσης 

ακαθάρτων Εργ. Β3/09 
2.790,00 25.7336.0024 

14 

Συντήρηση - Ανακατασκευή (μικρών τμημάτων) 

δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων και εξωτερικών 

διακλαδώσεων ακινήτων Εργ. Β4/17 

78.817,10 25.7336.0013 

15 
Βελτιώσεις - αναβαθμίσεις σχολικών υποδομών 

(χώροι υποδομής - Μονώσεις) Εργ. Δ1/11 
9.243,00 30.7331.0102 

16 
Παρεμβάσεις βελτίωσης  σχολικών κτιρίων Εργ. 

Δ1/13 
1.000,00 30.7331.0007 

17 
Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών κτιρίων 

Εργ. Δ1/14 
2.790,00 30.7331.0012 

18 
Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών κτιρίων 

Εργ. Δ1/15 
2.000,00 30.7331.0015 

19 
Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών κτιρίων 

Εργ. Δ1/16 
24.705,00 30.7331.0019 

20 Γενική συντήρηση σχολικών κτιρίων  Εργ. Δ1/17 76.558,17 30.7331.0022 

21 ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΕΡΓ. Δ2/16 6.500,00  30.7331.0020 

22 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΘΟΡΩΝ 

ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ 
30.996,00 30.7331.0030 

23 
Συντήρηση ανακατασκευή κοινοχρήστων χώρων του 

Δήμου Εργ. Ε1/16 
53.010,00 30.7336.0001 

24 Ανακατασκευή παιδικών χαρών Εργ. Ε2/15 115.214,17 30.7332.0009 

25 Εργασίες συντήρησης Πολιτιστικού Κέντρου 605,00 15.7331.0002 

26 

Εργασίες συντήρησης και βελτίωσης εγκαταστάσεων 

για την ασφαλή λειτουργία του δημοτικού σταδίου 

εργ. ΑΘΛ 3/06 

1.502,00 15.7336.0001 

27 
Συντήρηση - επισκευή αθλητικών εγκαταστάσεων 

του Δήμου 
7.000,00 15.7331.0006 

28 
Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων 

Βρεφονηπιακών Σταθμών - ΚΑΠΗ του Δήμου 
28.200,00 15.7331.0007 

29 
Εργασίες ανακατασκευής δαπέδου στο γήπεδο επί 

της οδού Ιγνατίου Εργ. Ζ1/15 
18.450,00 15.7331.0016 

30 
Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων του Δήμου 

Ιλίου εργ. Ζ3/16 
53.010,00 30.7331.0021 

ΑΔΑ: ΩΙΦΘΩΕΒ-ΝΟΟ



 7 

31 

Πράξη εξοικονόμησης ενέργειας ΙΛΙΟΥ «Ενεργειακή 

αναβάθμιση κτιριακών εγκαταστάσεων του Δήμου 

Ιλίου» 

1.000,00 60.7341.0002 

32 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  ΕΡΓ. Ζ1/17 
47.616,00 15.7331.0020 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2018 KA 

33 
Εργασίες εγκατάστασης φυσικού αερίου σε σχολεία 

Εργ. Η10/06 
264,00 30.7321.0007 

34 Ηλεκτροφωτισμός αθλητικών εγκαταστάσεων 2.250,00 30.7325.0003 

35 
Συντήρηση - Επέκταση - Ενίσχυση ηλεκτροφωτισμού 

οδών και κοινοχρήστων χώρων Εργ. H1/16 
20.564,05 30.7335.0003 

36 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ – ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 

ΧΩΡΩΝ ΕΡΓ. Η1/17 

30.000,00 30.7335.0004 

37 Σύνταξη μελέτης του κόμβου Θηβών Ιδομενέως 43.321,85 30.7412.0004 

38 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΕΣ – ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΤΥΠΩΣΕΙΣ 

ΚΛΙΜΑΚΑΣ 1:200 ΓΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΑΝΑΛΟΓΙΣΜΟΥ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΑ ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

66.364,00 30.7413.0006 

        

  ΣΥΝΟΛΟ 821.654,40   

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                                           Κουμαραδιός Γ., Γκόγκος Κ,          

                                     Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι., 

                                       Κανελλόπουλος Γ., Γαλούνης Δ.        

        

                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΙΦΘΩΕΒ-ΝΟΟ


		2018-02-21T13:29:39+0200
	Athens




